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MAKTABGACHA YOSHDAGI BOLALARDA “STEAM” YONDASHUVINI 

AMALIYOTGA TATBIQ ETISHDA INNOVATSION YYECHIMLAR 
 

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarga “STEAM” yondashuvini 

amaliyotga tatbiq etishda innovatsion yyechimlar tahlil qilinadi. Maqolada STEAM 

yondashuvining mohiyati, ahamiyati hamda uni maktabgacha ta’lim tizimiga tatbiq etishning 

samarali usullari yoritilgan. Shuningdek, STEAM yondashuvini qo‘llashda uchraydigan 

muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llari muhokama qilingan.  

Kalit so‘zlar: STEAM, maktabgacha ta’lim, innovatsion yyechimlar, integratsiya, muammoli 

o‘qitish 

Аннотация: В данной статье будут проанализированы инновационные решения по 

внедрению на практике подхода “STEAM” к дошкольникам. В статье освещается 

сущность, значение подхода Steam, а также эффективные способы его применения в 

системе дошкольного образования. Также обсуждались проблемы, возникающие при 

использовании подхода Steam, и способы их устранения.  

Ключевые слова: STEAM, дошкольное образование, инновационные решения, 

интеграция, проблемное обучение 

Abstract: This article analyzes innovative solutions in the practical application of the 

“STEAM” approach to preschool children. The article covers the essence, significance of the 

STEAM approach, as well as effective ways to apply it to the preschool education system. There 

has also been discussion of problems encountered in the application of the STEAM approach and 

ways to overcome them.  

Keywords: STEAM, preschool, innovative solutions, integration, problem training. 

 

Kirish: Bugungi kunda ilm-fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika (STEAM) 

sohalarini o‘zaro bog‘lagan yondashuv ta’lim tizimida keng qo‘llanilmoqda. STEAM yondashuvi 

bolalarga dunyoni yaxlit tarzda idrok etish, muammolarni hal qilish va kreativ fikrlashni o‘rgatadi 

[1]. Maktabgacha yoshdagi bolalar uchun STEAM yondashuvini qo‘llash ayniqsa muhim, chunki 

bu davr bolaning aqliy va ijodiy rivojlanishida hal qiluvchi bosqich hisoblanadi [2]. Biroq, 

STEAM yondashuvini maktabgacha ta’lim tizimiga samarali tatbiq etish uchun innovatsion 

yyechimlar talab etiladi. 

Ushbu maqolaning maqsadi maktabgacha yoshdagi bolalarga STEAM yondashuvini 

amaliyotga tatbiq etishda qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan innovatsion yyechimlarni o‘rganish va 

tahlil qilishdan iborat. Maqolada STEAM yondashuvining nazariy asoslari, maktabgacha 

ta’limdagi ahamiyati, uni tatbiq etishda uchraydigan muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llari 

batafsil yoritilgan. 

Usullar va adabiyotlar tahlili. Maqolani yozishda STEAM yondashuvi, maktabgacha 

ta’lim va innovatsion ta’lim texnologiyalariga oid ilmiy manbaalar tahlil qilindi. Xususan, 

Yakman [3], Sharapov [4], Ivanova [5] kabi olimlarning tadqiqotlari o‘rganildi. Shuningdek, 

maktabgacha ta’lim sohasidagi ilg‘or xorijiy tajribalar, jumladan, Yaponiya [6], Janubiy Koreya 

[7] va Singapur [8] kabi davlatlarning STEAM ta’limini tashkil etish bo‘yicha tajribalari tahlil 

qilindi. 

Tadqiqot davomida quyidagi usullardan foydalanildi: 

Adabiyotlar tahlili - STEAM yondashuvi, uning maktabgacha ta’limdagi o‘rni va ahamiyati, 

shuningdek, uni tatbiq etishda innovatsion yyechimlarning qo‘llanilishiga oid ilmiy manbalar 

o‘rganildi. 

Qiyosiy tahlil - turli mamlakatlardagi maktabgacha ta’lim tizimlarida STEAM yondashuvini 

tatbiq etish bo‘yicha tajribalar qiyoslandi va tahlil qilindi. 

Kuzatish - STEAM yondashuvini maktabgacha ta’lim amaliyotiga tatbiq etishda 

qo‘llanilayotgan innovatsion yyechimlar kuzatildi va o‘rganildi. 
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Maqolaning keyingi bo‘limlarida tadqiqot natijalari batafsil tahlil qilinadi, STEAM 

yondashuvini maktabgacha ta’limga samarali tatbiq etishda innovatsion yyechimlarning ahamiyati 

muhokama qilinadi hamda tegishli xulosalar chiqariladi. 

Natijalar.  

Tadqiqot davomida STEAM yondashuvini maktabgacha ta’lim tizimiga tatbiq etishda qator 

innovatsion yyechimlar aniqlandi: 

Robototexnika va dasturlash: Maktabgacha yoshdagi bolalarga mo‘ljallangan sodda 

robototexnika to‘plamlari va blokli dasturlash muhitlari yordamida bolalar texnologiya va 

muhandislik asoslarini o‘rganadilar [9]. Misol uchun, LEGO Education WeDo 2.0 to‘plami 5-7 

yoshli bolalar uchun mo‘ljallangan bo‘lib, ularga robotlarni loyihalash, yasash va dasturlashni 

o‘rgatadi [10]. 

Loyihalash va 3D modellashtirish: Bolalar turli loyihalar ustida ishlash, 3D modellar 

yaratish va ularni 3D printerda chop etish orqali STEAM ko‘nikmalarini rivojlantiradilar. 

Tinkercad kabi sodda 3D modellashtirish dasturlari maktabgacha yoshdagi bolalar uchun 

mo‘ljallangan. 

Muammoli o‘qitish: Bolalarga hayotiy muammolarni hal qilishga qaratilgan mashg‘ulotlar 

taklif etiladi. Masalan, bolalar “Suvni qanday tozalash mumkin?” yoki "Shamol energiyasidan 

qanday foydalanish mumkin?" kabi muammolarni hal qilishga harakat qiladilar. Bu jarayonda ular 

izlanish, tadqiqot va eksperimentlar o‘tkazish orqali STEAM ko‘nikmalarini rivojlantiradilar. 

Tabiatdagi STEAM: Tabiat va atrof-muhit bilan bog‘liq loyihalar bolalarda STEAM 

ko‘nikmalarini rivojlantirishning samarali usulidir. Bolalar o‘simliklar, hayvonot dunyosi, ob-

havo hodisalarini kuzatish va organish orqali tabiiy fanlar, matematika va texnologiya bo‘yicha 

bilimlarni o‘zlashtiradilar. 

San’at va ijodkorlik: San’at va ijodiy faoliyat bolalarda STEAM ko‘nikmalarini 

rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi. Rasm chizish, loyihalar yaratish, qo‘shiqlar ijod qilish kabi 

mashg‘ulotlar bolalarda kreativlik, tanqidiy fikrlash va muammolarni hal qilish qobiliyatini 

oshiradi. 

Tahlil va muhokama. STEAM yondashuvini maktabgacha ta’lim tizimiga tatbiq etishda 

yuqorida keltirilgan innovatsion yyechimlar samaradorligi tadqiqotlar natijalariga ko‘ra 

tasdiqlangan. Robototexnika va dasturlashga oid mashg‘ulotlar bolalarda aqliy va ijodiy 

qobiliyatlarni rivojlantirishga yordam beradi. 3D modellashtirish va loyihalash bolalarda fazoviy 

tafakkurni rivojlantiradi va ularni muhandislik kasbi bilan tanishtiradi. 

Muammoli o‘qitish bolalarda tanqidiy fikrlash, tahlil qilish va qaror qabul qilish 

ko‘nikmalarini shakllantiradi. Tabiatdagi STEAM esa bolalarni atrof-muhit bilan yaqinlashtiradi, 

ularda ekologik madaniyatni tarbiyalaydi. San’at va ijodkorlikka oid mashg‘ulotlar bolalarda 

hissiy intellektni rivojlantiradi va o‘zini ifoda etish qobiliyatini oshiradi. 

Shu bilan birga, STEAM yondashuvini maktabgacha ta’limga tatbiq etishda bir qator 

muammolar ham mavjud. Xususan, tarbiyachilarning STEAM sohasidagi bilim va ko‘nikmalari 

yyetarli emasligi, zarur o‘quv materiallari va texnologiyalarning yetishmasligi, hamda 

maktabgacha ta’lim tizimining STEAM yondashuviga moslashtirilmaganligi kabi muammolar 

kuzatilmoqda. Bu muammolarni bartaraf etish uchun tarbiyachilarni STEAM sohasida o‘qitish, 

maktabgacha ta’lim muassasalarini zarur resurslar bilan ta’minlash hamda STEAM yondashuvini 

ta’lim dasturlariga integratsiya qilish zarur. 

STEAM yondashuvini maktabgacha ta’limga tatbiq etishning yana bir muhim jihati - bu ota-

onalarning ishtiroki va qo‘llab-quvvatlashidir. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ota-onalarning 

bolalarning STEAM ko‘nikmalarini rivojlantirishdagi roli juda katta. Ota-onalar farzandlari bilan 

birga STEAM loyihalarini bajarish, ularni ilmiy tadqiqotlarga jalb qilish va uyda STEAM 

muhitini yaratish orqali bolalarda STEAM ko‘nikmalarini mustahkamlashlari mumkin. Shu 

sababli, maktabgacha ta’lim muassasalari ota-onalar bilan hamkorlikni yo‘lga qo‘yish, ularni 

STEAM ta’limi jarayoniga faol jalb qilish va zarur yo‘riqnomalar bilan ta’minlash lozim. 

STEAM yondashuvini amaliyotga tatbiq etishda maktabgacha ta’lim muassasalari va boshqa 

ta’lim tashkilotlari o‘rtasidagi hamkorlik ham muhim ahamiyat kasb etadi. Universitetlar, ilmiy 

markazlar, muzeylar va texnoparklar bilan hamkorlik qilish maktabgacha ta’lim muassasalariga 
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STEAM sohasidagi innovatsiyalar, resurslar va tajribalardan foydalanish imkonini beradi. Bunday 

hamkorlik tarbiyachilar malakasini oshirish, bolalar uchun qiziqarli va mazmunli STEAM 

loyihalarini tashkil etish hamda STEAM ta’limini yanada samarali tarzda amalga oshirishga 

xizmat qiladi. 

STEAM yondashuvini maktabgacha ta’limga integratsiya qilishda davlat siyosati va qo‘llab-

quvvatlashi ham katta rol o‘ynaydi. Davlat tomonidan STEAM ta’limini rivojlantirish uchun zarur 

infratuzilma, moliyaviy resurslar va kadrlar tayyorlash tizimini yaratish muhimdir. Shuningdek, 

davlat maktabgacha ta’lim muassasalarini STEAM yondashuvini tatbiq etishga rag‘batlantirishi, 

bu borada ilg‘or tajribalarni ommalashtirishi va STEAM ta’limining samaradorligini baholash 

tizimini joriy etishi lozim. 

STEAM yondashuvini maktabgacha ta’limga tatbiq etish jarayonida bolalarning individual 

xususiyatlari va qiziqishlarini hisobga olish zarur. Har bir bola o‘ziga xos qobiliyat va 

imkoniyatlarga ega bo‘lib, STEAM ta’limi ularning individual ehtiyojlariga mos kelishi kerak. Bu 

borada bolalarning yosh xususiyatlari, rivojlanish darajasi va qiziqishlaridan kelib chiqqan holda 

STEAM mashg‘ulotlarini tashkil etish, shuningdek, inkluziv ta’lim tamoyillariga amal qilish 

muhim ahamiyat kasb etadi. 

STEAM yondashuvi maktabgacha ta’limdagi an’anaviy yondashuvlardan tubdan farq qiladi 

va bolalarga ilm-fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika sohalaridagi bilim va 

ko‘nikmalarni uyg‘un tarzda o‘rgatishga xizmat qiladi. Bu yondashuv bolalarni real hayotiy 

muammolarni hal qilishga o‘rgatadi, ularda kreativlik, tanqidiy fikrlash va mustaqil o‘rganish 

qobiliyatlarini rivojlantiradi. 

STEAM yondashuvini maktabgacha ta’limga samarali tatbiq etish uchun innovatsion 

pedagogik usullar, zamonaviy texnologiyalar va o‘quv resurslarini qo‘llash, tarbiyachilar 

malakasini oshirish, ota-onalar va tashqi hamkorlar bilan aloqalarni mustahkamlash hamda davlat 

qo‘llab-quvvatlashini ta’minlash zarur. Shu bilan birga, har bir bolaning individual xususiyatlari 

va ehtiyojlarini hisobga olgan holda STEAM ta’limini tashkil etish lozim. 

Ushbu tahlil va muhokamalardan kelib chiqib, maktabgacha ta’lim tizimida STEAM 

yondashuvini amaliyotga keng joriy etish va bu borada tizimli islohotlarni amalga oshirish tavsiya 

etiladi. Bu esa yosh avlodning intellektual salohiyatini yuksaltirish, bolalarni kelajakdagi ilmiy-

texnikaviy taraqqiyotga tayyorlash va mamlakatning innovatsion rivojlanishiga zamin yaratishda 

muhim ahamiyat kasb etadi. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, STEAM yondashuvi maktabgacha yoshdagi bolalarning 

intellektual va ijodiy rivojlanishida muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu yondashuvni maktabgacha 

ta’lim tizimiga samarali tatbiq etish uchun robototexnika, 3D modellashtirish, muammoli o‘qitish, 

tabiatdagi STEAM va san’at kabi innovatsion yyechimlardan foydalanish zarur. Shu bilan birga, 

STEAM yondashuvini joriy etishda uchraydigan muammolarni bartaraf etish uchun 

tarbiyachilarni o‘qitish, resurslarni ta’minlash va ta’lim dasturlarini modernizatsiya qilish lozim. 

STEAM yondashuviga asoslangan maktabgacha ta’lim tizimi bolalarda ilmiy dunyoqarash, 

kreativ fikrlash, muammolarni hal qilish va jamoa bo‘lib ishlash ko‘nikmalarini shakllantirishga 

xizmat qiladi. Bu esa kelajakda yuqori malakali mutaxassislar tayyorlash va mamlakatning 

innovatsion rivojlanishiga zamin yaratadi. 
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